
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ BÌNH THANH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

  Số:       /QĐ-UBND                        Bình Thanh, ngày     tháng 01  năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng xét duyệt chính sách người  

có công cách mạng xã Bình Thanh 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Pháp lệnh số 04/2012/UBTVQH13 ngày 16/07/2012 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có 

công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định 31/2013/NĐ-CP ngày 9/04/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi Người có 

công với cách mạng; 

Theo đề nghị của Bộ phận Văn hóa- xã hội xã Bình Thanh, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt chính sách đối với người có công 

cách mạng xã Bình Thanh gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng 

1. Ông  Đặng Hữu Tuấn   : Phó Chủ tịch UBND xã;    

* Các thành viên 

2. Bà Nguyễn Thị Kiều Chương  : Công chức VH- XH xã;       

3. Bà Nguyễn Thị Bình            : Công chức Văn phòng-Thống kê; 

4. Ông Nguyễn Thanh Phú   : Trưởng Công an xã; 

5. Bà Đàm Thị Kim Lan   : Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

6. Ông Nguyễn Văn Chung  : CHT Quân sự xã; 

7. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm  : Công chức Tài chính-Kế toán xã; 

8. Mời ông Trương Văn Hiền  : Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

9. Mời bà Nguyễn Thị Thùy Trang : Bí Thư Đoàn Thanh niên xã;  

10. Mời ông Ngô Văn Thủy  : Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

11. Mời bà Trương Thị Phương  : Chủ tịch Hội LHPN xã; 

12. Mời ông Võ Đình Danh  : Chủ tịch Hội CCB xã; 



2 

 

13. Mời ông Phan Trông   : Chủ tịch Hội Tù yêu nước xã; 

14. Mời ông Trương Văn Phượng : Chủ tịch Hội Nạn nhân CĐDC xã; 

15. Mời ông Nguyễn Thế Thanh  : Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã.    

Điều 2. Hội đồng xét duyệt chính sách người có công có nhiệm vụ: 

- Tổ chức họp xét duyệt từng hồ sơ đối tượng người có công trên địa bàn 

xã; lập biên bản xét duyệt, báo cáo kết quả xét duyệt cho Chủ tịch UBND xã.  

- Tổ chức kiểm tra, xét chọn, đánh giá mức độ hư hỏng nhà ở của đối tượng 

Người có công có khó khăn về nhà ở để hỗ trợ từ nguồn quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa” của xã và đề nghị cấp trên hỗ trợ; kiểm tra, xét duyệt các chính sách trợ 

giúp cho người có công cách mạng theo quy định. 

- Quản lý đối tượng người có công trên địa bàn, kịp thời bổ sung hoặc đưa 

ra khỏi danh sách những đối tượng không đủ tiêu chuẩn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số     

271/QĐ-UBND ngày 24/02/2022 của UBND xã Bình Thanh. 

Điều 4. Bộ phận Văn hóa xã hội, Văn phòng UBND xã, các bộ phận có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:                                                                            
- Như điều 4; 
- TT. Đảng ủy xã; 

- Lưu VP. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Phước 

 

 

 



3 

 

 


		2024-01-17T13:52:52+0700


		2024-01-17T14:15:58+0700


		2024-01-17T14:15:58+0700


		2024-01-17T14:15:58+0700




